REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim & interesave private (€ tij. & bashkéshartit/cs
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé 18 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ", me ndryshimet e
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjn nr.9475, dt.9.2.2006, ligjiin nr,9529, d.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AU’i‘ORlZ[}Ll )
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbieniri

Funk=ioni

Gjvgtare prané Gjvkatés s€ Rrethit Gjyqésor Dibér

Institucioni dhe adresa
Givkata Dibér
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

NE bazg 1€ nenit 971, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe @ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuoar,

Auntorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, & & verifikojné né t& gjitha
subjcktet private ¢ publike, brenda dhe jashi€ vendil. pasurité. interesal private dhe detvrimet financiare, qé
ckzistoiné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né Kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e virteté,

‘Neénshkrimi

| :

Pl |_:|"|:-'|'4'?'-" i



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRLIIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gqé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
1@ viti té deklarimit, ;

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

roh

Pjesa né %

Dokumenta
justifikues

| Automjet tip Wolsvagen Goll e vitit 1998,
me larga TR 2398 R, ngjyré grl, me ané té

Kontratés sé shitjes Nr. 60 Rep, Nr. 42/1
Kol daté 20022013 (s

kursvera nga paga)

ardfinoral ¢

350 000 (tregind ¢
pescdhjeté mijé) leke

S0%%
e makinés,
ne

bashképron
&5 me
molrén,
Orjana
Mluci.

17 fletd
(kontrata)

(O EletEye)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i ligjit ne.904%, daté 10.04 2003

“

a} pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pusurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké:

e sendet me vlerd 1@ vecantd mbi 300 00 leke;

g) vlerén ¢ aksioneve, & letrave me vierd dhe pesé ¢ kapitalit né eotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né logari rrjedh&se, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

Emri, M hk@ﬂi@ﬁﬁmi

leké nse né valuté t& huaj:

crreed o | et
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Neése ky format ésheé § pamiaftueshém, vazhdoni té plotésoni ne fotokopje 1é 1,

TE .ARDHL'Bi'l" DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé ¢ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa ., nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angarhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit (€ deklarimit.

Shuma e t& ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me

Dukumanga S

Pérshkrimi i té ardhurave justifikues

galge e sl
1€ ardhura nga paga e gjvglares prané Gjvkatés s€ Rrethit = 1.050.856 (njé milion e | Njé fleté vEértetim
Givgésor Tirang pér vitin 2013 pesédhjetémijée tetéqind

¢ pesédhjeté ¢ gjashtd)
lcké bruto dhe R07.290)
| (tetégind e shiaté mijé e
dvqind e néntédhjetéleks
_ . neto.

Dhuraté me rastin e diplomimit tim. nga ana ¢ motrés mé | 500 000 (peséqind mijé) -
gshté dhuruar vlera 500 000 (peségind mifé) cash 1€ cilat | né shtépi. gjendje cash.
ndodhen né banesé,

Emri, Mbiemri, [Nt
Emona Mugi

CPerfodii Vetoe yr




Nése ky format éshé | pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotakopie 18 tij.
L3

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimel (inanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekxistojng brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjctor & vitit (€ deklarimit, i dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjatd vitit 18
deklarimit.

s T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detvrime linanciare t& pasgyrohen né fagen nr.7. pér
1€ ruajlur konfidencialitetin e tyre. '

L)
Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ ﬁiiirr_lif dhe &
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), or. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detvrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
vitit t& deklarimit vitit & deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalé)
Nése ky format ésiné i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, N‘énshkri%
F—

(¢ plotésoni né fotokopie 18 1. Emona Mugi e

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresa: e Reshic Collakin Tel 800 9999, s 042 328306, Tebsite: S8 hidwgon ol F-mail: infeechidigas.al

Nr. Indeksi
né‘l!.DKF‘KI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja. [Emijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz€ 1€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar. pér pasurité & disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MNE haz€ 1€ nenit 41, 1€ ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 18
detyrimeve financiare 1€ t¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, gé té verifikojné né t& gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet linanciare. g€ ekvislojnd né emér
dhe pér llogaring tme.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e L]
Fmér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
licjore se:

Dispono] pasuri vecmas (& regjistruar né enmrin tim [ ]
Nuk dispono] pasuri vegmas L€ regjistruar né emrin um [ ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi s
[

“Fepipdif Vieror™ 2



NDRYSHIMET I PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie” té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimiikrijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé "'fjm e

Dokumenta
justifikues

#Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢. d @ lgjit ne 2049, daté 042003 )
a) pasurité e paluajtshme dhe € drejlat reale mhi o
b} pasurit€ ¢ luajishme, 1€ regjistrucshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg & vecant® mbi 300 004 leke:
e) vierén ¢ aksioneve, 18 letrave me viert dhe pes@n o kapitalit né zotérim;

|
|
|
|
|
|
|
|
|
< e ——

d)y vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. ngé logari rrjedhése. ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  nét valuté 1€ huaj:

Nése by format éshud § pamfafiveshiom, vazldon! 18 plotésant vé fotakopfe 18 Hf

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Povtnedif Vjetar ™



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtart private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do o) veprimtarie e kryver brenda
ose jashté vendil. g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né edo organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor & viul (€
deklarimit,

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé (& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave @
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
| fjalg)
|

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Peérshkrimi i t&€ ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor 18 vitit t€ deklarimit. si dhe detvrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarmit..

¢ ¢ dhénat pér cmra personash ndaj 1€ ciléve keni detvrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11. pér
t€ ruajtur konfidencialilelin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankarc shumén e kredisé
(principal), koh@zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

| deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues

| vitit t€ deklarimit vitit t€ deklarimit (Nr. Fletéve)

| (me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalg)

Nése ky format ¢shié | pamjafiveshiém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopie 1¢ 1,
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Inlformacion né ndihm#n tuaj:

Dietyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve Nnanciare € zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet ngé dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspekiorati 1 Larlé i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 18 Interesave:
o Ligp nr.9049, datgé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. & detyrimeve financiare 1€ 18
7ajedhurve dhe 1€ disa népunésye publiké™, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konflliktit 1€ inleresave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndrvshuar

Deklarimi i interesave privale non syriari

*  Dokumenti zvrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor™ duhet t€ plot€sohet nga zyvrtari né Eunkslm}. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nza funksioni | méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes s& tij (bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet ¢ kreijimit dhe detveimet lnanciare 1€ subjekiit,

= Kur pasuria e pjesétaréve & familjes éshité e ndaré dhe ¢ regjistruar s1.¢ 0118 né organet ¢ administratés shtetérore
ose givagdsore, deklarimi paragitel vegemas nga gdo anérar @ familjes. me pasuri t8 regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detveimin pér deklarim,

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet € sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet g& 1& dhénat
qé permbajné kétw dokumenta t& jené pasqyroar edhe né lagel pérkatése (& deklaratés.

= Formulari | deklarimit plotéschet vetém né ménvré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1& formulari @
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo tfleté t& tij, sipas robrikave pérkatése.

= Subjektifeyrtar nuk legjitimohet (& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave & lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Wars t8 cdo viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i Hdhor me zvretarin _

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personil & ldhur™duhen (€@ plot@sohet nga pjesétar @ familjes
[hut:llkiéﬁ;ll{)]‘tib“ﬁ% dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 1& nenit nenit 2|
dhe 2218 ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 pér pasuritd g& disponainé vegmas.

= Subjckti/Personi 1 lidhur me zyrianin, @ cili mbart detvrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspektoratin ¢
Lartg, plotéson formularin pérkatés nea fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjektn Eshié 1 detyruar 1€ plotésoié fagen e paré & deklaratés, ko deklaron nése ka ose jo pasuri t&
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plot€sohet vetém n€ rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€
TEZ]ISIruar vecmas,

= Sanksionet:

= (do shkelje e detvrimeve 1€ péreakiuara né ligl, pérbén kundérvaite admimistrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1€ higjit nr. 9049, daté 1042003, 1 ndryshuar

1 mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsveshme. deklaruesi dénohet me gjob& nga 300000 leke deri né
[O0.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyvrtari. sjell humbijen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

s Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ & Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénchet sipas legiislacionit né Tugi.

Kujdes: Ti gjitha fagel e formularit (& deklarimit duhet € nénshlkruhen nga deklaruesi dhe @ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t& pérfituar dhe detyrime, né € kundért  deklarata do (@
kthehei dhe do i€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

»  Pér informacione 18 métejshme apo asistencé né plow@simin e deklaratés, kontaktoni ng€ Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zvrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefomt 042 23122010, 042 259472 Free DE0099%9 intoimihidag.ooy.al

= Tédhinat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

UPerlodil et b





